Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

636948,  Томская область,   Первомайский район,

пос. Улу-Юл ул. 50 лет Октября, 20

   тел. 44-1-91

ИНН 7012

000939

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.04.2013 г                                                                                                                                        №24-р

                                                          п.Улу-Юл

О подготовке к пожароопасному

сезону в 2013 году

          Во исполнение Распоряжения Губернатора Томской области №130 -р от  11.04.2013 года «О подготовке к пожароопасному сезону на территории Томской области  в 2013 году», обеспечения безопасности населения и предотвращения ущерба от пожаров,

       1. Создать рабочую комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в составе:

Репидо И.Н-  начальник Улу-Юльского участка ООО «Луговское»

Таячкова Г.М -администратор

Главатская Н.П- военно-учетный работник ОМСУ

Панов В.А-  специалист 2 категории

Дмитриев В.С-электрик ООО  «Луговское »

Власенко А.А-начальник пожарной части ОПС-1ТО по Асиновскому и Первомайскому р-ну (по согласованию)

         2.Утвердить план  по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории  Улу-Юльского поселения от лесных пожаров в 2013 году (согласно приложению).

         3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава администрации Улу-Юльского

Сельского поселения                                                                            В.А Шагалов

Приложение  к распоряжению

Главы Улу-Юльского поселения от 16.04.2013 года № 24-р

ПЛАН

по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории Улу-Юльского поселения от лесных пожаров в 2013 году.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Создать условия для  забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения.
	до 1 мая
	Репидо И.Н

	2
	Оборудовать эл. щиты рубильниками на случай экстренного отключения электроэнергии.
	до 1 мая
	Дмитриев В.С

	3
	Обеспечить объекты первыми средствами пожаротушения до прибытия пожарных машин (огнетушители, песок)
	до 1 мая
	Шагалов В.А

	4
	Провести разъяснительную работу среди населения по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период
	до 20 апреля
	Шагалов В.А

Панов В.А

Таячкова Г.М

Власенко А.А

	5
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных  полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов
	до 15 мая
	Рук-ли предприятий, и организаций , ИП, лесничий

	6
	Привлечь ассенизаторскую машину для подвоза воды.
	При возникновении пожара
	Репидо И.Н